
                                                                       
Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
04.04.2016                                                                                            № 107

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 07.12.2015 № 80 
«Об утверждении  бюджета муниципального образования сельское поселение 

Сингапай на 2016 год» (в редакции от 24.02.2016 № 102)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов
сельского поселения Сингапай от 23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения  о
бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании  сельское  поселение
Сингапай» и Уставом сельского поселения Сингапай, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  сельского  поселения  Сингапай  от
07.12.2015 № 80 «Об утверждении  бюджета муниципального образования сельское
поселение Сингапай на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1.1.  приложение  6  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,
подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  непрограмным
направлениям  деятельности)  группам  (группам  подгруппам)  видов  расходов
классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2016 год» из-
ложить в новой редакции согласно приложению 1;

  1.2. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского
поселения Сингапай на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению
2;

1.3. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на
2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению  3;

1.4.  приложение  9  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым
статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельно-
сти),  группам  (группам,  подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов
бюджета сельского поселения Сингапай на 2016 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 4;

1.5. приложение 11 «Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского
района из бюджета сельского поселения Сингапай на осуществление части пол-



номочий по решению вопросов местного значения на 2016 год»  изложить в новой
редакции согласно приложению 5;

1.6. приложение 12 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муници-
пальных программ сельского поселения Сингапай на 2016 год» изложить в новой
редакции согласно приложению 6.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародова-
нию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования
(обнародования).

Глава сельского поселения                                                    В.Ю.Куликов

                                             

2



Приложение 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от  04.04.2016 № 107

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета сельского поселения  Сингапай на 2016 год

Тыс.руб.

№ п/п Наименование 
Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

2016 год

Утвержде-
но 

Изменения
(+/-)

Уточнен-
ный

бюджет по-
селения

в том чис-
ле рас-

ходы, осу-
ществля-
емые по

вопросам
местного
значения

в том
числе

расходы,
осу-

ществля-
емые за
счет суб-
венций
из фе-

дераль-
ного и

окружно-
го

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Общегосударственные
вопросы

01    23 464,93500 28,00000 23 492,93500 23 492,93500  

1.1
Функционирование высшего
должностного  лица  муници-
пального образования

01 02   1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.1.1
Глава муниципального само-
управления

01 02 50.1.00.02030  1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.1.1.1

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 50.1.00.02030 100 1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.1.1.1.
1

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

01 02 50.1.00.02030 120 1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.2

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

01 04   10 973,69800 -90,00000 10 883,69800 10 883,69800  

1.2.1
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

01 04 50.1.00.02040  10 973,69800 -90,00000 10 883,69800 10 883,69800  

1.2.1.1

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 50.1.00.02040 100 9 717,69800  9 717,69800 9 717,69800  

1.2.1.1.
1

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

01 04 50.1.00.02040 120 9 717,69800  9 717,69800 9 717,69800  

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

01 04 50.1.00.02040 200 1 206,00000 -90,00000 1 116,00000 1 116,00000  

1.2.1.2.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

01 04 50.1.00.02040 240 1 206,00000 -90,00000 1 116,00000 1 116,00000  

1.2.1.3
Иные бюджетные ассигнова-
ния

01 04 50.1.00.02040 800 50,00000  50,00000 50,00000  

1.2.1.3.
1

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 04 50.1.00.02040 850 50,00000  50,00000 50,00000  

1.3 Резервные фонды 01 11   444,86300  444,86300 444,86300  

3



1.3.1 Резервный фонд 01 11 50.0.00.07040  444,86300  444,86300 444,86300  

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнова-
ния

01 11 50.0.00.07040 800 444,86300  444,86300 444,86300  

1.3.1.1.
1

Резервные средства 01 11 50.0.00.07040 870 444,86300  444,86300 444,86300  

1.4
Другие общегосударствен-
ные вопросы

01 13   10 488,18000 118,00000 10 606,18000 10 606,18000  

1.4.1
Выполнение других обяза-
тельств государства

01 13 50.3.00.09200  217,00000  217,00000 217,00000  

1.4.1.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

01 13 50.3.00.09200 200 162,00000  162,00000 162,00000  

1.4.1.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

01 13 50.3.00.09200 240 162,00000  162,00000 162,00000  

1.4.1.2
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 13 50.3.00.09200 300 40,00000  40,00000 40,00000  

1.4.1.2.
1

Иные выплаты населению
01 13 50.3.00.09200 360 40,00000  40,00000 40,00000  

1.4.1.3
Иные бюджетные ассигнова-
ния

01 13 50.3.00.09200 800 15,00000  15,00000 15,00000  

1.4.1.3.
1

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 13 50.3.00.09200 850 15,00000  15,00000 15,00000  

1.4.2
Прочие выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты 
труда

01 13 50.3.00.09250  
540,00000  540,00000 540,00000  

1.4.2.1

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 50.3.00.09250 100 540,00000  540,00000 540,00000  

1.4.2.1.
1

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

01 13 50.3.00.09250
120 540,00000  540,00000 540,00000  

1.4.3
Выполнение других обяза-
тельств государства

01 13 50.3.00.09300  1 773,58300 -2,00000 1 771,58300 1 771,58300  

1.4.3.1

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

01 13 50.3.00.09300 200 1 773,58300 -2,00000 1 771,58300 1 771,58300  

1.4.3.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 50.3.00.09300 240 1 773,58300 -2,00000 1 771,58300 1 771,58300  

1.4.4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний

01 13 50.3.00.09390  603,29700  603,29700 603,29700  

1.4.4.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

01 13 50.3.00.09390 200 603,29700  603,29700 603,29700  

1.4.4.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

01 13 50.3.00.09390 240 603,29700  603,29700 603,29700  

1.4.5
Расходы на обеспечение дея-
тельности казенных учрежде-
ний

01 13 50.2.00.00600  7 052,00000 120,00000 7 172,00000 7 172,00000  

1.4.5.1

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 50.2.00.00600 100 6 252,00000 0,00000 6 252,00000 6 252,00000  

1.4.5.1.
1

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

01 13 50.2.00.00600 110 6 252,00000  6 252,00000 6 252,00000  

1.4.5.2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

01 13 50.2.00.00600 200 798,00000 120,00000 918,00000 918,00000  

1.4.5.2.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

01 13 50.2.00.00600 240 798,00000 120,00000 918,00000 918,00000  

1.4.5.3
Иные бюджетные ассигнова-
ния

01 13 50.2.00.00600 800 2,00000 0,00000 2,00000 2,00000  

1.4.5.3.
1

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 13 50.2.00.00600 850 2,00000  2,00000 2,00000  

1.4.6
Техническая инвентаризация и
паспортизация жилых и нежи-
лых помещений

01 13 16.0.01.20963  302,30000  302,30000 302,30000  

1.4.6.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

01 13 16.0.01.20963 200 302,30000  302,30000 302,30000  

1.4.6.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

01 13 16.0.01.20963 240 302,30000  302,30000 302,30000  

2 Национальная оборона 02    494,70000  494,70000 0,00000 494,70000

2.1
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

02 03   494,70000  494,70000  494,70000

2.1.1 Осуществление первичного 
воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 

02 03 50.0.00.51180  494,70000  494,70000  494,70000

4



комиссариаты, за счет средств
федерального бюджета

2.1.1.1

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 50.0.00.51180 100 482,66400  482,66400  482,66400

2.1.1.1.
1

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

02 03 50.0.00.51180 120 482,66400  482,66400  482,66400

2.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

02 03 50.0.00.51180 200 12,03600  12,03600  12,03600

2.1.1.2.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

02 03 50.0.00.51180 240 12,03600  12,03600  12,03600

3
Национальная безопасность
и правоохранительная дея-
тельность

03    863,88500 100,00000 963,88500 886,00000 77,88500

3.1 Органы юстиции 03 04   77,88500  77,88500 0,00000 77,88500

3.1.1

Осуществление переданных 
органам государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федераль-
ного закона от 15 ноября 1997 
года № 143-ФЗ "Об актах граж-
данского состояния" полномо-
чий Российской Федерации на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

03 04
20.1.03.D930

0
 77,88500  77,88500  77,88500

3.1.1.1

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

03 04
20.1.03.D930

0
100 67,70400  67,70400  67,70400

3.1.1.1.
1

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

03 04
20.1.03.D930

0
120 67,70400  67,70400  67,70400

3.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

03 04
20.1.03.D930

0
200 10,18100  10,18100  10,18100

3.1.1.2.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

03 04
20.1.03.D930

0
240 10,18100  10,18100  10,18100

3.2

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, граж-
данская оборона

03 09   535,00000  535,00000 535,00000  

3.2.1

Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного ха-
рактера

03 09 50.3.00.02180  535,00000  535,00000 535,00000  

3.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

03 09 50.3.00.02180 200 535,00000  535,00000 535,00000  

3.2.1.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

03 09 50.3.00.02180 240 535,00000  535,00000 535,00000  

3.3

Другие вопросы в области 
национальной безопасности
и правоохранительной дея-
тельности

03 14   251,00000 100,00000 351,00000 351,00000  

3.3.1

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы  «Профилактика 
терроризма и экстремизма, 
гармонизация межэтнических 
и межкультурных отношений 
на территории сельского посе-
ления Сингапай на 2015-2017 
годы»

03 14 09.0.01.07950  251,00000 100,00000 351,00000 351,00000  

3.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

03 14 09.0.01.07950 200 251,00000 100,00000 351,00000 351,00000  

3.3.1.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

03 14 09.0.01.07950 240 251,00000 100,00000 351,00000 351,00000  

4 Национальная экономика 04    5 335,11604 -918,42600 4 416,69004 4 387,29004 29,40000

4.1
Общеэкономические вопро-
сы

04 01   29,40000 0,00000 29,40000 0,00000 29,40000

4.1.1

Муниципальная программа 
Нефтеюганского района 
"Образование 21 века на 2014-
2020 годы" подпрограмма "Мо-
лодежь Нефтеюганского райо-
на"

04 01 01.2.01.85060  29,40000 0,00000 29,40000 0,00000 29,40000

4.1.1.1 Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-

04 01 01.2.01.85060 100 29,40000 0,00000 29,40000 0,00000 29,40000

5



полнения функций государ-
ственными органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

4.1.1.1.
1

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

04 01 01.2.01.85060 110 29,40000  29,40000  29,40000

4.2 Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

04 09   4 324,11604 -923,42600 3 400,69004 3 400,69004 0,00000

4.2.1

Реализация мероприятий му-
ниципальной программы «Раз-
витие транспортной системы 
сельского поселения Сингапай
на период 2014-2020 гг.»

04 09 03.0.01.07950  4 324,11604 -923,42600 3 400,69004 3 400,69004  

4.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

04 09 03.0.01.07950 200 4 324,11604 -923,42600 3 400,69004 3 400,69004  

4.2.1.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

04 09 03.0.01.07950 244 4 324,11604 -923,42600 3 400,69004 3 400,69004  

4.3 Связь и информатика 04 10   981,60000 5,00000 986,60000 986,60000  

4.3.1

Отдельные мероприятия в 
области информационно-
коммуникационных технологий
и связи

04 10 50.3.00.03300  981,60000 5,00000 986,60000 986,60000  

4.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

04 10 50.3.00.03300 200 981,60000 5,00000 986,60000 986,60000  

4.3.1.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

04 10 50.3.00.03300 240 981,60000 5,00000 986,60000 986,60000  

5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05    7 836,99000 -690,00000 7 146,99000 7 146,99000  

5.1 Жилищное хозяйство 05 01   1 210,00000 -300,00000 910,00000 910,00000  

5.1.1
Мероприятия в области жи-
лищного хозяйства

05 01 50.3.00.00350  1 210,00000 -300,00000 910,00000 910,00000  

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

05 01 50.3.00.00350 200 1 210,00000 -300,00000 910,00000 910,00000  

5.1.1.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

05 01 50.3.00.00350 240 1 210,00000 -300,00000 910,00000 910,00000  

5.2 Коммунальное хозяйство 05 02   30,00000  30,00000 30,00000  

5.2.1

Реализация мероприятий в 
рамках ведомственной целе-
вой программы "Энергосбе-
режение и повышение энерге-
тической эффективности в му-
ниципальном образовании на 
2016-2018 годы"

05 02 12.0.01.07950  30,00000  30,00000 30,00000  

5.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

05 02 12.0.01.07950 200 30,00000  30,00000 30,00000  

5.2.1.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

05 02 12.0.01.07950 240 30,00000  30,00000 30,00000  

5.3 Благоустройство 05 03   6 596,99000 -390,00000 6 206,99000 6 206,99000  

5.3.1 Уличное освещение 05 03 50.3.00.06100  1 278,00000  1 278,00000 1 278,00000  

5.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

05 03 50.3.00.06100 200 1 278,00000  1 278,00000 1 278,00000  

5.3.1.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

05 03 50.3.00.06100 240 1 278,00000  1 278,00000 1 278,00000  

5.3.2 Озеленение 05 03 50.3.00.06300  300,00000  300,00000 300,00000  

5.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

05 03 50.3.00.06300 200 300,00000  300,00000 300,00000  

5.3.2.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

05 03 50.3.00.06300 240 300,00000  300,00000 300,00000  

5.3.3.
Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений

05 03 50.3.00.06500  1 725,99000 -390,00000 1 335,99000 1 335,99000  

5.3.3.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

05 03 50.3.00.06500 200 1 725,99000 -390,00000 1 335,99000 1 335,99000  

5.3.3.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

05 03 50.3.00.06500 240 1 725,99000 -390,00000 1 335,99000 1 335,99000  

5.3.4

Благоустройство территорий 
городского/сельских поселе-
ний в рамках подпрограммы 
"Капитальный ремонт много-
квартирных домов" муници-
пальной программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
комплекса и повышение  
энергетической эффективно-
сти в муниципальном образо-
вании Нефтеюганский район в 
2014-2020 годах"

05 03 09.2.01.20616  3 293,00000 0,00000 3 293,00000 3 293,00000  

5.3.4.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

05 03 09.2.01.20616 200 3 293,00000 0,00000 3 293,00000 3 293,00000  

5.3.4.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

05 03 09.2.01.20616 240 3 293,00000  3 293,00000 3 293,00000  

6 ОБРАЗОВАНИЕ 07    195,60000  195,60000 195,60000  

6



6.1
Молодежная политика и оздо-
ровление детей

07 07   195,60000  195,60000 195,60000  

6.1.1
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

07 07 50.3.00.04310  195,60000  195,60000 195,60000  

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

07 07 50.3.00.04310 200 195,60000  195,60000 195,60000  

6.1.1.1.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

07 07 50.3.00.04310 240 195,60000  195,60000 195,60000  

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    120,00000  120,00000 120,00000  

7.1 Пенсионное обеспечение 10 01   120,00000  120,00000 120,00000  

7.1.1
Доплата к пенсии муниципаль-
ным служащим

10 01 50.3.00.04910  120,00000  120,00000 120,00000  

7.1.1.1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 01 50.3.00.04910 300 120,00000  120,00000 120,00000  

7.1.1.1.
1

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 01 50.3.00.04910 320 120,00000  120,00000 120,00000  

8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕ-
РА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ 

14    16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

8.1

Прочие межбюджетные транс-
ферты бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных образо-
ваний общего характера

14 03   16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

8.1.1

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

14 03 50.3.00.89020  16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

8.1.1.1
Поступление финансовых ак-
тивов

14 03 50.3.00.89020 500 16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

8.1.1.1.
1

Иные межбюджетные транс-
ферты

14 03 50.3.00.89020 540 16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

 ВСЕГО     55 073,28104 0,00000 55 073,28104 44 990,87004 8 601,98500

1
Общегосударственные
вопросы

01    23 464,93500 28,00000 23 492,93500 23 492,93500  

1.1
Функционирование высшего
должностного  лица  муници-
пального образования

01 02   1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.1.1
Глава муниципального само-
управления

01 02 50.1.00.02030  1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.1.1.1

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 50.1.00.02030 100 1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.1.1.1.
1

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

01 02 50.1.00.02030 120 1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.2

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

01 04   10 973,69800 -90,00000 10 883,69800 10 883,69800  

1.2.1
Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

01 04 50.1.00.02040  10 973,69800 -90,00000 10 883,69800 10 883,69800  

1.2.1.1

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными органами, казен-
ными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 50.1.00.02040 100 9 717,69800  9 717,69800 9 717,69800  

1.2.1.1.
1

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

01 04 50.1.00.02040 120 9 717,69800  9 717,69800 9 717,69800  

1.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд

01 04 50.1.00.02040 200 1 206,00000 -90,00000 1 116,00000 1 116,00000  

1.2.1.2.
1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
нужд

01 04 50.1.00.02040 240 1 206,00000 -90,00000 1 116,00000 1 116,00000  

1.2.1.3
Иные бюджетные ассигнова-
ния

01 04 50.1.00.02040 800 50,00000  50,00000 50,00000  

1.2.1.3.
1

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 04 50.1.00.02040 850 50,00000  50,00000 50,00000  

7



Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 04.04.2016 № 107

Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Сингапай на 2016 год

                                                                                                                                     тыс. рублей

№ п/п Наименование Вед
Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
ход

а

2016 год

Утвержде-
но 

Изменения
(+/-)

Уточнен-
ный

бюджет по-
селения

в том чис-
ле рас-

ходы, осу-
ществля-
емые по

вопросам
местного
значения 

в том
числе

расходы,
осу-

ществля-
емые за
счет суб-
венций
из фе-

дераль-
ного и

окружно-
го

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

001
МУ "Администрация 
сельского поселения 
Сингапай"

650     47 991,88104 -120,00000 47 871,88104 37 818,87004 8 572,58500

1
Общегосударственные
вопросы

650 01    16 412,93500 -92,00000 16 320,93500 16 320,93500  

1.1

Функционирование
высшего  должностного
лица  муниципального
образования

650 01 02   1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.1.1
Глава муниципального 
самоуправления

650 01 02 50.1.00.02030  1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.1.1.
1

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

650 01 02 50.1.00.02030 100 1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.1.1.
1.1

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

650 01 02 50.1.00.02030 120 1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.2

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций

650 01 04   10 973,69800 -90,00000 10 883,69800 10 883,69800  

1.2.1
Расходы на обеспечение 
функций органов местного
самоуправления

650 01 04 50.1.00.02040  10 973,69800 -90,00000 10 883,69800 10 883,69800  

1.2.1.
1

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

650 01 04 50.1.00.02040 100 9 717,69800 0,00000 9 717,69800 9 717,69800  

1.2.1.
1.1

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 50.1.00.02040 120 9 717,69800  9 717,69800 9 717,69800  

1.2.1.
2

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 01 04 50.1.00.02040 200 1 206,00000 -90,00000 1 116,00000 1 116,00000  

1.2.1.
2.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 04 50.1.00.02040 240 1 206,00000 -90,00000 1 116,00000 1 116,00000  

1.2.1.
3

Иные бюджетные ассигно-
вания 

650 01 04 50.1.00.02040 800 50,00000 0,00000 50,00000 50,00000  

1.2.1.
3.1

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 04 50.1.00.02040 850 50,00000  50,00000 50,00000  

8



1.3 Резервные фонды 650 01 11   444,86300 0,00000 444,86300 444,86300  

1.3.1
Резервный фонд 650 01 11 50.0.00.07040  444,86300 0,00000 444,86300 444,86300  

1.3.1.
1

Иные бюджетные ассигно-
вания

650 01 11 50.0.00.07040 800 444,86300 0,00000 444,86300 444,86300  

1.3.1.
1.1

Резервные средства 650 01 11 50.0.00.07040 870 444,86300  444,86300 444,86300  

1.4
Другие общегосудар-
ственные вопросы

650 01 13   3 436,18000 -2,00000 3 434,18000 3 434,18000  

1.4.1
Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 50.3.00.09200  217,00000  217,00000 217,00000  

1.4.1.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 50.3.00.09200 200 162,00000  162,00000 162,00000  

1.4.1.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 50.3.00.09200 240 162,00000  162,00000 162,00000  

1.4.1.
2

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию

650 01 13 50.3.00.09200 300 40,00000  40,00000 40,00000  

1.4.1.
2.1

Иные выплаты населению
650 01 13 50.3.00.09200 360 40,00000  40,00000 40,00000  

1.4.1.
3

Иные бюджетные ассигно-
вания

650 01 13 50.3.00.09200 800 15,00000  15,00000 15,00000  

1.4.1.
3.1

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 13 50.3.00.09200 850 15,00000  15,00000 15,00000  

1.4.2
Прочие выплаты персона-
лу, за исключением фонда
оплаты труда

650 01 13 50.3.00.09250  540,00000  540,00000 540,00000  

1.4.2.
1

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами, 
казенными учреждениями,
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

650 01 13 50.3.00.09250 100 540,00000  540,00000 540,00000  

1.4.2.
1.1

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

650 01 13 50.3.00.09250 120 540,00000  540,00000 540,00000  

1.4.3
Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 50.3.00.09300  1 773,58300 -2,00000 1 771,58300 1 771,58300  

1.4.3.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

650 01 13 50.3.00.09300 200 1 773,58300 -2,00000 1 771,58300 1 771,58300  

1.4.3.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

650 01 13 50.3.00.09300 240 1 773,58300 -2,00000 1 771,58300 1 771,58300  

1.4.4
Обеспечение деятельно-
сти подведомственных 
учреждений

650 01 13 50.3.00.09390  603,29700  603,29700 603,29700  

1.4.4.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 50.3.00.09390 200 603,29700  603,29700 603,29700  

1.4.4.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 50.3.00.09390 240 603,29700  603,29700 603,29700  

1.4.5

Техническая инвентариза-
ция и паспортизация жи-
лых и нежилых помеще-
ний

650 01 13 16.0.01.20963  302,30000  302,30000 302,30000  

1.4.5.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 16.0.01.20963 200 302,30000  302,30000 302,30000  

1.4.5.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 16.0.01.20963 240 302,30000  302,30000 302,30000  

2 Национальная оборона 650 02    494,70000  494,70000  494,70000

2.1
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

650 02 03   494,70000  494,70000  494,70000

2.1.1

Осуществление первич-
ного воинского учета на 
территориях, где отсут-
ствуют военные комисса-
риаты, за счет средств 
федерального бюджета

650 02 03 50.0.00.51180  494,70000  494,70000  494,70000

2.1.1.
1

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 

650 02 03 50.0.00.51180 100 482,66400  482,66400  482,66400

9



фондами

2.1.1.
1.1

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 50.0.00.51180 120 482,66400  482,66400  482,66400

2.1.1.
2

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 02 03 50.0.00.51180 200 12,03600  12,03600  12,03600

2.1.1.
2.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 02 03 50.0.00.51180 240 12,03600  12,03600  12,03600

3
Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

650 03    863,88500 100,00000 963,88500 886,00000 77,88500

3.1 Органы юстиции 650 03 04   77,88500  77,88500  77,88500

3.1.1

Осуществление передан-
ных органам государст-
венной власти субъектов 
Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального 
закона от 15 ноября 1997 
года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" 
полномочий Российской 
Федерации на государ-
ственную регистрацию ак-
тов гражданского состоя-
ния

650 03 04 20.1.03.D9300  77,88500  77,88500  77,88500

3.1.1.
1

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

650 03 04 20.1.03.D9300 100 67,70400  67,70400  67,70400

3.1.1.
1.1

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 04 20.1.03.D9300 120 67,70400  67,70400  67,70400

3.1.1.
2

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 03 04 20.1.03.D9300 200 10,18100  10,18100  10,18100

3.1.1.
2.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 04 20.1.03.D9300 240 10,18100  10,18100  10,18100

3.2

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычай-
ных ситуаций природно-
го и техногенного харак-
тера, гражданская обо-
рона

650 03 09   535,00000  535,00000 535,00000  

3.2.1

Предупреждение и ликви-
дация последствий чрез-
вычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природ-
ного и техногенного харак-
тера

650 03 09 50.3.00.02180  535,00000  535,00000 535,00000  

3.2.1.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 03 09 50.3.00.02180 200 535,00000  535,00000 535,00000  

3.2.1.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 09 50.3.00.02180 240 535,00000  535,00000 535,00000  

3.3

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и право-
охранительной деятель-
ности

650 03 14   251,00000 100,00000 351,00000 351,00000  

3.3.1

Реализация мероприятий 
ведомственной целевой 
программы  «Профилакти-
ка терроризма и экс-
тремизма, гармонизация 
межэтнических и меж-
культурных отношений на 
территории сельского по-
селения Сингапай на 
2015-2017 годы»

650 03 14 09.0.01.07950  251,00000 100,00000 351,00000 351,00000  

3.3.1.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 03 14 09.0.01.07950 200 251,00000 100,00000 351,00000 351,00000  

3.3.1.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 14 09.0.01.07950 240 251,00000 100,00000 351,00000 351,00000  

4
Национальная экономи-
ка

650 04    5 305,71604 -918,42600 4 387,29004 4 387,29004 0,00000

4.1
Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

650 04 09   4 324,11604 -923,42600 3 400,69004 3 400,69004 0,00000

4.1.1
Реализация мероприятий 
муниципальной 650 04 09 03.0.01.07950  4 324,11604 -923,42600 3 400,69004 3 400,69004  

10



программы «Развитие 
транспортной системы 
сельского поселения 
Сингапай  на период 2014-
2020 гг.»

4.1.1.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 04 09 03.0.01.07950 200 4 324,11604 -923,42600 3 400,69004 3 400,69004  

4.1.1.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 03.0.01.07950 244 4 324,11604 -923,42600 3 400,69004 3 400,69004  

4.2 Связь и информатика 650 04 10   981,60000 5,00000 986,60000 986,60000  

4.2.1

Отдельные мероприятия в
области информационно-
коммуникационных техно-
логий и связи

650 04 10 50.3.00.03300  981,60000 5,00000 986,60000 986,60000  

4.2.1.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 04 10 50.3.00.03300 200 981,60000 5,00000 986,60000 986,60000  

4.2.1.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 50.3.00.03300 240 981,60000 5,00000 986,60000 986,60000  

5
ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

650 05    7 836,99000 -690,00000 7 146,99000 7 146,99000  

5.1 Жилищное хозяйство 650 05 01   1 210,00000 -300,00000 910,00000 910,00000  

5.1.1
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

650 05 01 50.3.00.00350  1 210,00000 -300,00000 910,00000 910,00000  

5.1.1.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 05 01 50.3.00.00350 200 1 210,00000 -300,00000 910,00000 910,00000  

5.1.1.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 01 50.3.00.00350 240 1 210,00000 -300,00000 910,00000 910,00000  

5.2
Коммунальное хозяй-
ство

650 05 02   30,00000  30,00000 30,00000  

5.2.1

Реализация мероприятий 
в рамках ведомственной 
целевой программы 
"Энергосбережение и по-
вышение энергетической 
эффективности в муници-
пальном образовании на 
2016-2018 годы"

650 05 02 12.0.01.07950  30,00000  30,00000 30,00000  

5.2.1.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 05 02 12.0.01.07950 200 30,00000  30,00000 30,00000  

5.2.1.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 02 12.0.01.07950 240 30,00000  30,00000 30,00000  

5.3 Благоустройство 650 05 03   6 596,99000 -390,00000 6 206,99000 6 206,99000  

5.3.1 Уличное освещение 650 05 03 50.3.00.06100  1 278,00000 0,00000 1 278,00000 1 278,00000  

5.3.1.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 50.3.00.06100 200 1 278,00000 0,00000 1 278,00000 1 278,00000  

5.3.1.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 50.3.00.06100 240 1 278,00000  1 278,00000 1 278,00000  

5.3.2. Озеленение 650 05 03 50.3.00.06300  300,00000  300,00000 300,00000  

5.3.2.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 50.3.00.06300 200 300,00000  300,00000 300,00000  

5.3.2.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 50.3.00.06300 240 300,00000  300,00000 300,00000  

5.3.3.
Прочие мероприятия по 
благоустройству поселе-
ний

650 05 03 50.3.00.06500  1 725,99000 -390,00000 1 335,99000 1 335,99000  

5.3.3.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 50.3.00.06500 200 1 725,99000 -390,00000 1 335,99000 1 335,99000  

5.3.3.
1.1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 50.3.00.06500 240 1 725,99000 -390,00000 1 335,99000 1 335,99000  

5.3.4.

Благоустройство террито-
рий городского/сельских 
поселений в рамках 
подпрограммы "Капиталь-
ный ремонт многоквартир-
ных домов" муниципаль-
ной программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
комплекса и повышение  
энергетической эффектив-
ности в муниципальном 
образовании Неф-
теюганский район в 2014-
2020 годах"

650 05 03 09.2.01.20616  3 293,00000  3 293,00000 3 293,00000  

5.3.4.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 05 03 09.2.01.20616 200 3 293,00000  3 293,00000 3 293,00000  

11



5.3.4.
1.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 09.2.01.20616 240 3 293,00000  3 293,00000 3 293,00000  

6 ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    195,60000  195,60000 195,60000  

6.1
Молодежная политика и 
оздоровление детей

650 07 07   195,60000  195,60000 195,60000  

6.1.1
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

650 07 07 50.3.00.04310  195,60000  195,60000 195,60000  

6.1.1.
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 07 07 50.3.00.04310 200 195,60000  195,60000 195,60000  

6.1.1.
1.1

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 07 07 50.3.00.04310 240 195,60000  195,60000 195,60000  

7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА

650 10    120,00000  120,00000 120,00000  

7.1 Пенсионное обеспечение 650 10 01   120,00000  120,00000 120,00000  

7.1.1
Доплата к пенсии муници-
пальным служащим

650 10 01 50.3.00.04910  120,00000  120,00000 120,00000  

7.1.1.
1

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию

650 10 01 50.3.00.04910 300 120,00000  120,00000 120,00000  

7.1.1.
1.1

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных соци-
альных выплат

650 10 01 50.3.00.04910 320 120,00000  120,00000 120,00000  

8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

650 14    16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

8.1

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муници-
пальных образований 
общего характера

650 14 03   16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

8.1.1

Межбюджетные транс-
ферты бюджетам муници-
пальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части пол-
номочий по решению 
вопросов местного значе-
ния в соответствии с за-
ключенными соглашени-
ями

650 14 03 50.3.00.89020  16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

8.1.1.
1

Поступление финансовых 
активов

650 14 03 50.3.00.89020 500 16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

8.1.1.
1.1

Иные межбюджетные 
трансферты

650 14 03 50.3.00.89020 540 16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

002 МКУ "Управление АХО"      7 081,40000 120,00000 7 201,40000 7 172,00000 29,40000

2.1
Общегосударственные
вопросы

650 01    7 052,00000 120,00000 7 172,00000 7 172,00000  

2.1.1
Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений

650 01 13 50.2.00.00600  7 052,00000 120,00000 7 172,00000 7 172,00000  

2.1.1.
1

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

650 01 13 50.2.00.00600 100 6 252,00000  6 252,00000 6 252,00000  

2.1.1.
1.1

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учрежде-
ний

650 01 13 50.2.00.00600 110 6 252,00000  6 252,00000 6 252,00000  

2.1.1.
2

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

650 01 13 50.2.00.00600 200 798,00000 120,00000 918,00000 918,00000  

2.1.1.
2.1

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 50.2.00.00600 240 798,00000 120,00000 918,00000 918,00000  

2.1.1.
3

Иные бюджетные ассигно-
вания 

650 01 13 50.2.00.00600 800 2,00000  2,00000 2,00000  

2.1.1.
3.1

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 13 50.2.00.00600 850 2,00000  2,00000 2,00000  

2.2
Общеэкономические 
вопросы

650 04 01   29,40000  29,40000 0,00000 29,40000

2.2.1

Муниципальная 
программа Неф-
теюганского района 
"Образование 21 века на 
2014-2020 годы" 
подпрограмма "Молодежь 
Нефтеюганского района"

650 04 01 01.2.01.85060  29,40000  29,40000 0,00000 29,40000

2.2.1.
1

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-

650 04 01 01.2.01.85060 100 29,40000  29,40000 0,00000 29,40000

12



ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

2.2.1.
1.1

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учрежде-
ний

650 04 01 01.2.01.85060 110 29,40000  29,40000  29,40000

 ВСЕГО      55 073,28104 0,00000 55 073,28104 44 990,87004 8 601,98500

13



Приложение 3
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 04.04.2016 № 107

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2016 год

                                                                                                                                     тыс. рублей

Наименование 
Ра
зд
ел

по
д-
ра
зд
ел

2016 год

Утверждено 
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет посе-

ления

в том числе
расходы, осу-
ществляемые
по вопросам
местного зна-

чения 

в том числе
расходы, осу-
ществляемые

за счет суб-
венций из фе-
дерального и

окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Всего по МО сельское поселе-

ние Сингапай
  55 073,28104 0,00000 55 073,28104 44 990,87004 8 601,98500

1
Общегосударственные вопро-
сы

01  23 464,93500 28,00000 23 492,93500 23 492,93500  

1.1
Функционирование высшего 
должностного лица муниципаль-
ного образования

01 02 1 558,19400  1 558,19400 1 558,19400  

1.2

Функционирование Прави-
тельства Российской Федерации,
высших исполнительных органов
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 10 973,69800 -90,00000 10 883,69800 10 883,69800  

1.3 Резервный фонд 01 11 444,86300  444,86300 444,86300  

1.4
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 10 488,18000 118,00000 10 606,18000 10 606,18000  

2 Национальная оборона 02  494,70000 0,00000 494,70000 0,00000 494,70000

2.1
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

02 03 494,70000  494,70000  494,70000

3
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03  863,88500 100,00000 963,88500 886,00000 77,88500

3.1 Органы юстиции 03 04 77,88500  77,88500  77,88500

3.2

Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техноген-
ного  характера, гражданская 
оборона

03 09 535,00000  535,00000 535,00000  

3.3
Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 251,00000 100,00000 351,00000 351,00000  

4 Национальная экономика 04  5 335,11604 -918,42600 4 416,69004 4 387,29004 29,40000
4.1 Общеэкономические вопросы 04 01 29,40000  29,40000  29,40000

4.2
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 4 324,11604 -923,42600 3 400,69004 3 400,69004  

4.3 Связь и информатика 04 10 981,60000 5,00000 986,60000 986,60000  

5
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

05  7 836,99000 -690,00000 7 146,99000 7 146,99000  

5.1 Жилищное хозяйство 05 01 1 210,00000 -300,00000 910,00000 910,00000  
5.2 Коммунальное хозяйство 05 02 30,00000  30,00000 30,00000  
5.3 Благоустройство 05 03 6 596,99000 -390,00000 6 206,99000 6 206,99000  

6 Образование 07  195,60000 0,00000 195,60000 195,60000  

6.1
Молодежная политика и оздо-
ровление детей

07 07 195,60000  195,60000 195,60000  

7 Социальная политика 10  120,00000 0,00000 120,00000 120,00000  

7.1 Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000  120,00000 120,00000  

8

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных 
образований 

14  16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

8.1
Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера

14 03 16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100 8 762,05500 8 000,00000

Приложение 4

14



к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 04.04.2016 № 107

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Сингапай 

на 2016 год
                                                                                                                                                             тыс. рублей

Наименование
Целевая ста-
тья раздела

Вид 
рас-
хода

Всего
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

1 2 3 4 6

Всего по МО сельское поселение Сингапай   55 073,28104 0,00000 55 073,28104

Программная деятельность
  

8 307,70104 -823,42600 7 484,27504

Реализация муниципальной программы Неф-
теюганского района "Образование 21 века на 
2014-2020 годы" подпрограмма "Молодежь Неф-
теюганского района"

01.2.01.85060

 

29,40000  29,40000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01.2.01.85060 100 29,40000  29,40000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

01.2.01.85060 110 29,40000  29,40000

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы 
сельского поселения Сингапай  на период 2014-
2020 гг.»

03.0.01.07950  4 324,11604 -923,42600 3 400,69004

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

03.0.01.07950 200 4 324,11604 -923,42600 3 400,69004

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

03.0.01.07950 240 4 324,11604 -923,42600 3 400,69004

Реализация мероприятий ведомственной целе-
вой программы  «Профилактика терроризма и 
экстремизма, гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений на территории 
сельского поселения Сингапай на 2015-2017 
годы»

09.0.01.07950  251,00000 100,00000 351,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

09.0.01.07950 200 251,00000 100,00000 351,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 09.0.01.07950 240 251,00000 100,00000 351,00000

Благоустройство территорий городского/
сельских поселений в рамках подпрограммы 
"Капитальный ремонт многоквартирных домов" 
муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального комплекса и повышение  энерге-
тической эффективности в муниципальном 
образовании Нефтеюганский район в 2014-2020 
годах"

09.2.01.20616  3 293,00000  3 293,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

09.2.01.20616 200 3 293,00000  3 293,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

09.2.01.20616 240 3 293,00000  3 293,00000

Реализация мероприятий в рамках ведомствен-
ной целевой программы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании на 2016-2018 годы"

12.0.01.07950  30,00000  30,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

12.0.01.07950
200

30,00000  30,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

12.0.01.07950 240 30,00000  30,00000

Техническая инвентаризация и паспортизация 
жилых и нежилых помещений

16.0.01.20963  302,30000  302,30000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

16.0.01.20963
200

302,30000  302,30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

16.0.01.20963 240 302,30000  302,30000

Осуществление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской Федера-
ции в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Фе-
дерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-
ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномо-
чий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

20.1.03.D9300  77,88500  77,88500

15



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

20.1.03.D9300 100 67,70400  67,70400

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

20.1.03.D9300 120 67,70400  67,70400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

20.1.03.D9300 200 10,18100  10,18100

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

20.1.03.D9300 240 10,18100  10,18100

Непрограммная деятельность 50.0.00.00000  46 765,58000 823,42600 47 589,00600

Резервный фонд 
50.0.00.07040  444,86300  444,86300

Иные бюджетные ассигнования 50.0.00.07040 800 444,86300  444,86300

Резервные средства 50.0.00.07040 870 444,86300  444,86300
Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет средств федерального бюджета

50.0.00.51180  494,70000  494,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

50.0.00.51180 100 482,66400  482,66400

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50.0.00.51180 120 482,66400  482,66400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

50.0.00.51180 200 12,03600  12,03600

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

50.0.00.51180 240 12,03600  12,03600

Глава муниципального самоуправления 50.1.00.02030  1 558,19400  1 558,19400

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

50.1.00.02030 100 1 558,19400  1 558,19400

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50.1.00.02030 120 1 558,19400  1 558,19400

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

50.1.00.02040  10 973,69800 -90,00000 10 883,69800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

50.1.00.02040 100 9 717,69800  9 717,69800

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50.1.00.02040 120 9 717,69800  9 717,69800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

50.1.00.02040 200 1 206,00000 -90,00000 1 116,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 50.1.00.02040 240 1 206,00000 -90,00000 1 116,00000

Иные бюджетные ассигнования 50.1.00.02040 800 50,00000 0,00000 50,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50.1.00.02040 850 50,00000  50,00000

Расходы на обеспечение деятельности казенных
учреждений 50.2.00.00600  7 052,00000 120,00000 7 172,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

50.2.00.00600 100 6 252,00000  6 252,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

50.2.00.00600 110 6 252,00000  6 252,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

50.2.00.00600 200 798,00000 120,00000 918,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

50.2.00.00600 240 798,00000 120,00000 918,00000

Иные бюджетные ассигнования 50.2.00.00600 800 2,00000  2,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50.2.00.00060 850 2,00000  2,00000

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

50.3.00.02180  535,00000  535,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

50.3.00.02180 200 535,00000  535,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

50.3.00.02180 240 535,00000  535,00000

Отдельные мероприятия в области информаци-
онно-коммуникационных технологий и связи

50.3.00.03300  981,60000 5,00000 986,60000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

50.3.00.03300 200 981,60000 5,00000 986,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

50.3.00.03300 240 981,60000 5,00000 986,60000

16



Мероприятия в области жилищного хозяйства 50.3.00.00350  1 210,00000 -300,00000 910,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

50.3.00.00350 200 1 210,00000 -300,00000 910,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

50.3.00.00350 240 1 210,00000 -300,00000 910,00000

Проведение мероприятий для детей и молодежи 50.3.00.04310  195,60000  195,60000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

50.3.00.04310 200 195,60000  195,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

50.3.00.04310 240 195,60000  195,60000

Доплата к пенсии муниципальным служащим 50.3.00.04910  120,00000  120,00000
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

50.3.00.04910 300 120,00000  120,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

50.3.00.04910 320 120,00000  120,00000

Уличное освещение 50.3.00.06100  1 278,00000  1 278,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

50.3.00.06100 200 1 278,00000  1 278,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

50.3.00.06100 240 1 278,00000  1 278,00000

Озеленение 50.3.00.06300  300,00000  300,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

50.3.00.06300 200 300,00000  300,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

50.3.00.06300 240 300,00000  300,00000

Прочие мероприятия по благоустройству посе-
лений

50.3.00.06500  1 725,99000 -390,00000 1 335,99000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

50.3.00.06500 200 1 725,99000 -390,00000 1 335,99000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

50.3.00.06500 240 1 725,99000 -390,00000 1 335,99000

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

50.3.00.89020  16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100

Поступление финансовых активов 50.3.00.89020 500 16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100

Иные межбюджетные трансферты 50.3.00.89020 540 16 762,05500 1 480,42600 18 242,48100

Выполнение других обязательств государства 50.3.00.09200  217,00000  217,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд

50.3.00.09200 200 162,00000  162,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

50.3.00.09200 240 162,00000  162,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

50.3.00.09200 300 40,00000  40,00000

Иные выплаты населению 50.3.00.09200 360 40,00000  40,00000

Иные бюджетные ассигнования 50.3.00.09200 800 15,00000  15,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50.3.00.09200 850 15,00000  15,00000

Прочие выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

50.3.00.09250  540,00000  540,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

50.3.00.09250 100 540,00000  540,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50.3.00.09250 120 540,00000  540,00000

Выполнение других обязательств государства 50.3.00.09300  1 773,58300 -2,00000 1 771,58300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50.3.00.09300 200 1 773,58300 -2,00000 1 771,58300

17



Приложение 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 04.04.2016 № 107 

Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района из бюджета 
сельского поселения Сингапай на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения на 2016 год

№

Наименование
вопроса местного значе-

ния, передаваемого на ис-
полнение полномочия в

части:

Ис-
точ-
ник
фи-
нан-

сиро-
вания

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс.руб.)

Отклонения

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс. руб.)

Пре-
дель-
ная

штат-
ная

числен-
ность
работ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7

1

Организация в границах по-
селения  электро-,  тепло-,
газо- и водоснабжения насе-
ления,  водоотведения,  в
пределах  полномочий,
установленных
законодательством  Рос-
сийской  Федерации,  вклю-
чая  регулирование тарифов
на  подключение  к  системе
коммунальной  инфраструк-
туры,  тарифов  организаций
коммунального комплекса на
подключение, надбавок к та-
рифам  на  товары  и  услуги
организаций  коммунального
комплекса

МБ 289,30000  289,30000  

2

Осуществление  муниципаль-
ного жилищного контроля в со-
ответствии  с  подписанным
регламентом  с  уполномочен-
ным  органом  администрации
Нефтеюганского района

МБ 131,30000   131,30000 0,161

3

Организация  содержания  му-
ниципального  жилищного
фонда,  создание  условий  для
жилищного строительства в со-
ответствии  с  подписанным
регламентом  с  уполномочен-
ным  органом  Нефтеюганского
района

МБ 601,06000  601,06000  

4

Выдачи  разрешений  на  строи-
тельство (за исключением слу-
чаев,  предусмотренных  Градо-
строительным  кодексом  Рос-
сийской Федерации, иными фе-
деральными  законами),  раз-
решений  на  ввод  объектов  в
эксплуатацию  при  осуществле-
нии  строительства,  ре-
конструкции объектов капиталь-
ного  строительства,  распо-
ложенных на  территории  посе-
ления,  градостроительных
планов земельных участков

МБ 270,00000   270,00000 0,241

18



5

Создание,  содержание  и  орга-
низация  деятельности  ава-
рийно-спасательных  служб
(или)  аварийно-спасательных
формирований  на  территории
поселения

МБ 1 018,85000  1 018,85000 1,100

6

Распоряжение   имуществом,
находящимся в муниципальной
собственности Поселения, в со-
ответствии  с  подписанным
регламентом  с  уполномочен-
ным  органом  администрации
Нефтеюганского района. 

МБ 454,00000  454,00000 0,672

7

Организация библиотечного об-
служивания  населения,
комплектование  и обеспечение
сохранности  библиотечных
фондов библиотек  поселения

МБ 500,00000 80,71000 580,71000  

8

Создание  условий  для  органи-
зации досуга и обеспечения жи-
телей поселения услугами орга-
низаций культуры

МБ 2 900,00000 858,17800 2 900,00000  

9

Создание условий для развития
местного традиционного народ-
ного  художественного  творче-
ства,  участие  в  сохранении  и
возрождении и развитии народ-
ных  художественных
промыслов в поселении

МБ 400,00000 117,94000 517,94000  

10

Обеспечение условий для раз-
вития на территории поселения
физической  культуры  и
массового  спорта,  организация
проведения официальных физ-
культурно-оздоровительных  и
спортивных  мероприятий  посе-
ления

МБ 1 717,00000 423,59800 2 140,59800  

11

Отдельных  полномочий  по  ис-
полнению  бюджета  поселения,
осуществлению контроля за его
исполнением  в  соответствии  с
подписанным регламентом

МБ 33,07500  33,07500 0,30

12

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
(«Развитие транспортной си-
стемы Нефтеюганского района 
на период 2014-2020 годы»)

ОБ 8 000,00000  8 000,00000  

13 МБ 421,10000  421,10000  

 Всего:  16 735,68500 1 480,42600 17 357,93300 2,47400

19



Приложение 6
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 04.04.2016 № 107

     
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

сельского поселения Сингапай на 2016 год

                                                                                                                                    тыс.рублей

№ Наименование программы
Вед

раздел
\под-

раздел
КЦСР

2016 год

1 Муниципальная программа «Развитие транспорт-
ной системы сельского поселения Сингапай  на пе-
риод 2014-2020 гг.»

650 0409 03.0.01.07950 3 400,69004
650 1403 50.3.00.89020 8 000,00000

650 1403 50.3.00.89020 421,10000

2

Муниципальная программа  «Профилактика экс-
тремизма, гармонизация межэтнических и меж-
культурных отношений на территории сельского по-
селения Сингапай на 2015-2017 годы»

650 0314 09.0.01.07950 351,00000

3

Муниципальная программа  «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в му-
ниципальном образовании сельское поселение 
Сингапай на 2016-2018 годы»

650 0502 12.0.01.07950 30,00000

20


		2022-10-17T11:46:24+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




